
Představení výzvy 

a kritérií hodnocení

30. VÝZVA IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY (ITI) – SC 4.2 

(MRR, PR) 

Seminář pro žadatele ITI Jihlava

Jihlava, 30. 3. 2023



2

Odkazy na výzvy

Texty výzev, Obecná a Specifická pravidla pro žadatele

včetně příloh, Postup pro podání žádosti v MS2021+:

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027

Kontrolní listy k hodnocení:

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/

Základní informace

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027
https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/


3

Základní parametry výzvy č. 30 – sociální 
služby ITI

Parametry výzvy 30. výzva 

Datum vyhlášení výzvy = datum zahájení 

příjmu žádostí 

24. 10. 2022 (14.00 hod.)

Ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2027 (14.00 hod.) (případně dříve při vyčerpání alokace)

Časová způsobilost výdajů od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu

Nejzazší datum ukončení realizace 

projektu

30. 6. 2029

Min./Max. způsobilé výdaje Není stanoveno.

Typ regionu MRR - obec/obce na území vymezeném ve strategiích ITI Ostravské 

metropolitní oblasti, Karlovarské, Ústecko-chomutovské, Liberecko-

jablonecké, Hradecko-pardubické, Olomoucké a Zlínské aglomerace 

PR - obec/obce na území vymezeném ve strategiích ITI Pražské a 

Brněnské metropolitní oblasti, Plzeňské, Mladoboleslavské, 

Českobudějovické a Jihlavské aglomerace 

Alokace výzvy Evropský fond pro regionální rozvoj 

937 017 340 Kč (MRR) 

628 552 927 Kč (PR) 

Státní rozpočet 

max. 165 356 001 Kč (MRR) 

max. 269 379 826 Kč (PR) 



4

Oprávnění žadatelé výzvy č. 30 
a míra podpory

Oprávněný žadatel Míra podpory (MRR) Míra podpory (PR)

Obce EFRR: 85 %

SR: 0 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

EFRR: 70 %

SR: 15 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

Kraje EFRR: 85 %

SR: 0 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

EFRR: 70 %

SR: 15 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

Dobrovolné svazky obcí EFRR: 85 %

SR: 0 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

EFRR: 70 %

SR: 15 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

Organizace zřizované 

kraji / obcemi / 

dobrovolnými svazky 

obcí

EFRR: 85 %

SR: 0 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

EFRR: 70 %

SR: 15 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

Organizace zakládané 

kraji / obcemi / 

dobrovolnými svazky 

obcí

EFRR: 85 %

SR: 0 %

Vlastní podíl žadatele: 15 %

EFRR: 70 %

SR: 0 %

Vlastní podíl žadatele: 30 %



5

Oprávnění žadatelé výzvy č. 30 
a míra podpory

Oprávněný žadatel Míra podpory (MRR) Míra podpory (PR)

OSS a příspěvkové 

organizace OSS

EFRR: 85 %

SR: 15 %

Vlastní podíl žadatele: 0 %

EFRR: 70 %

SR: 30 %

Vlastní podíl žadatele: 0 %

NNO EFRR: 85 %

SR: 10 %

Vlastní podíl žadatele: 5 %

EFRR: 70 %

SR: 25 %

Vlastní podíl žadatele: 5 %

Církve, církevní 

organizace

EFRR: 85 %

SR: 10 %

Vlastní podíl žadatele: 5 %

EFRR: 70 %

SR: 25 %

Vlastní podíl žadatele: 5 %

Nezpůsobilé výdaje si hradí plně žadatel.

Nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace musí vykonávat po

celou dobu realizace a udržitelnosti projektu činnosti alespoň v jedné z těchto oblastí:

• podpora nebo ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných

osob;

• sociální služby;

• aktivity sociálního začleňování.



6

Účel projektu (jedna z možností, nebo obě možnosti, dle povahy
projektu):

a) Vybudování/pořízení nových kapacit pro poskytování
sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., v druhu, formě a
kapacitě určené v žádosti o podporu.

b) Zkvalitnění materiálně technické základny stávajících služeb
dle zákona č. 108/2006 Sb., v druhu, formě a kapacitě určené v
žádosti o podporu.

Cíle projektu:

Pro ad a) Zajištění poskytování sociálních služeb dle zákona č.
108/2006 Sb., v druhu a kapacitě určené v žádosti o podporu do 6
měsíců od ukončení realizace projektu.

Pro ad b) Zajištění poskytování sociálních služeb dle zákona č.
108/2006 Sb., v druhu a kapacitě určené v žádosti o podporu od
data ukončení realizace projektu.

Nesplnění účelu projektu = 100 % krácení.

Nesplnění cílů projektu = proporční krácení dle míry pochybení.

Účel a cíle projektu



7

• Podporován bude nákup budov, zařízení a vybavení,

výstavba budov a stavební úpravy, které vytvoří

podmínky pro kvalitní poskytování ambulantních a

terénních sociálních služeb a pobytových služeb

prevence.

• Vytvoření, obnova a zkvalitnění materiálně technické

základny těchto nových a stávajících sociálních služeb

pro práci s cílovými skupinami.

Podporovány budou Sociální služby definovány

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách uvedené

v příloze č. 7 Specifických pravidel.

Podporované aktivity výzvy č. 30



8

Výčet podporovaných sociálních služeb dle přílohy č. 7

Specifických pravidel.

Podporované aktivity výzvy č. 30



9

• Osoby sociálně vyloučené či ohrožené sociálním vyloučením;

• osoby s postižením;

• osoby s chronickým a duševním onemocněním;

• osoby se specifickými potřebami vyplývajícími z jejich zdravotního 

stavu, které potřebují vysokou míru podpory, a jejich osoby blízké;

• rodiny s nezaopatřenými dětmi v nepříznivé sociální situaci;

• mladé dospělé osoby opouštějící ústavní nebo náhradní rodinnou péči;

• oběti domácího a genderově podmíněného násilí a osoby tímto násilím 

ohrožené;

• osoby v bytové nouzi;

• senioři;

• ohrožené děti;

• uprchlíci, migranti;

• národnostní skupiny (zejména Romové);

• bezdomovci.

Cílové skupiny výzvy č. 30



10

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy:

• Výstavby, přístavby, nástavby nových budov
sloužících k poskytování registrovaných sociálních
služeb, či jejich zázemí;

• stavební úpravy (rekonstrukce, modernizace apod.)
stávajících budov sloužících k poskytování
registrovaných sociálních služeb;

• vytvoření zázemí pro poskytování registrovaných
sociálních služeb ve vazbě na základní činnosti
sociálních služeb dle zákona o sociálních službách a
vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů;

• administrativní zázemí / kanceláře včetně jejich
vybavení pro poskytování sociální služby;

Přímé výdaje na hlavní část projektu



11

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy:

• provozní zázemí pro pracovníky zajišťující úklid a údržbu
prostor pro poskytování sociální služby;

• vybudování zázemí pro (hromadné) stravování
(vývařovny) včetně vybavení pro klienty dané sociální služby,
a pokud je poskytnutí stravy součástí poskytované
sociální služby;

• vybudování a stavební úpravy souvisejících
inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, plyn, elektrické
vedení) v rámci stavby, která je součástí projektu a projektové
dokumentace stavby (způsobilým výdajem je přípojka
realizovaná i mimo pozemek hlavní stavby, pokud je tato
přípojka součástí projektové dokumentace a souvisí
s realizovaným projektem);

• zeleň v okolí budov a na budovách (vegetační střechy a
fasády, aleje, hřiště, sportovní hřiště, parky a zahrady);

• zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov
(kód intervence 044).

Přímé výdaje na hlavní část projektu



12

Nákup staveb:
• Výdaje na nákup stavby (celé nebo její části) určené k realizaci

projektu jsou způsobilým výdajem v případě, že jsou splněny
současně následující podmínky:

• Cena stavby nebo práva stavby je oceněna znaleckým
posudkem, který nesmí být starší než 6 měsíců před
pořízením stavby nebo zřízením práva stavby,
vyhotoveným dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování
majetku), ve znění pozdějších předpisů. Lze doložit znalecký
posudek vyhotovený i po pořízení stavby nebo po zřízení
práva stavby, je však nezbytné, aby v posudku bylo
uvedeno, že je zpracován k datu pořízení stavby či zřízení
práva stavby.

• Způsobilým výdajem je pořizovací cena nebo v případě
práva stavby cena sjednaná dle smlouvy o právu stavby,
v obou případech maximálně však do výše ceny
stanovené znaleckým posudkem.

Rozhodným okamžik pro posouzení časové způsobilosti = právní
účinek vkladu do katastru nemovitostí; neeviduje-li se stavba v
katastru nemovitostí, pak účinnost právního aktu o převodu
vlastnických práv.

Přímé výdaje na hlavní část projektu



13

Pořízení majetku / Pořízení vybavení staveb:

• pořízení vybavení pro zajištění provozu zařízení

s odůvodněnou vazbou na poskytování sociálních

služeb (dlouhodobý a krátkodobý hmotný a nehmotný

majetek) dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se

provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o

sociálních službách;

• pořízení kompenzačních pomůcek pro poskytování

sociální služby, včetně krátkodobého zapůjčení klientovi

s odůvodněnou vazbou na poskytování sociální služby,

a to ve vztahu ke kapacitě sociální služby;

• pořízení asistenčních a asistivních technologií, a

systémů protipožární ochrany;

Přímé výdaje na hlavní část projektu



14

Pořízení majetku / Pořízení vybavení staveb:

• pořízení vozidla pro účely poskytování sociálních služeb

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:

• v případě nákupu vozidel pro sociální služby se musí

jednat o vozidla na alternativní paliva

(CNG/elektro/vodík) nebo na konvenční paliva

(benzín/diesel), v obou případech splňující emisní

limit 50 g CO2/km;

• výše celkových způsobilých výdajů pro pořízení

automobilu bez dalších úprav je 1 820 000 Kč;

• maximální výše celkových způsobilých výdajů pro

pořízení automobilu s úpravou pro převoz osob

s omezenou schopností pohybu je 2 210 000 Kč.

Přímé výdaje na hlavní část projektu



15

Nákup pozemku:

Pořizovací cena pozemků může být započtena maximálně do výše 10 % celkových

způsobilých výdajů na projekt. V případě opuštěných ploch a ploch dříve

používaných k průmyslovým účelům, které zahrnují budovy, se tento limit zvýší na 15

%. V případě, že jsou v projektu přítomny oba typy pozemků, je možné uplatnit na

druhý typ pozemků 15 %, nicméně způsobilé výdaje v součtu za všechny pozemky v

projektu nemohou nikdy překročit limit 15 % celkových způsobilých výdajů na projekt.

• Pozemek je oceněn znaleckým posudkem, který nesmí být starší než 6

měsíců před pořízením nemovitosti, vyhotoveným podle zákona č.

151/1997 Sb., o oceňování majetku. Lze doložit znalecký posudek vyhotovený i

po pořízení nemovitosti, je však nezbytné, aby v posudku bylo uvedeno, že je

zpracován k datu pořízení nemovitosti.

• Způsobilým výdajem je pořizovací cena nebo cena stanovená znaleckým

posudkem podle toho, která z uvedených cen je nižší, vždy však maximálně do

limitu pro pořizovací cenu pozemku stanoveného výše.

• Rozhodným okamžikem pro posouzení časové způsobilosti pořízení pozemku

je datum, ke kterému má vklad do katastru nemovitostí právní účinky. Smlouva o

koupi pozemku může být sepsána i před zahájením realizace projektu.

Přímé výdaje na doprovodnou část 
projektu



16

Náklady, které nelze při použití paušální sazby 7 %
zahrnout mezi přímé výdaje.

• dokumentace žádosti o podporu (zpracování žádosti o
podporu, poradenství, právní služby, studie
proveditelnosti…);

• projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci
projektu (veškeré stupně projektové dokumentace,
inženýring, TDI, BOZP, AD…..;

• administrativní kapacity a řízení projektu (poradenství,
administrace projektu externí firmou i vlastním
zaměstnancem, organizace výběrových řízení……..);

• poplatky (související s přípravou a realizací projektu);

• režijní, provozní a jiné náklady (související s přípravou a
realizací projektu);

• publicita projektu;

Nepřímé náklady 



17

Další náklady související s projektem:

• úpravy venkovního prostranství v areálu poskytovatele sociálních
služeb (např. oplocení, chodníky, bezbariérový vstup do objektu)
související s realizací projektu;

• parkovací stání v rámci areálu nezbytné pro provoz zařízení,
včetně příjezdových komunikací v rámci areálu a nezbytného
doprovodného vybavení;

• demolice původního objektu na místě realizace projektu;

• veřejné osvětlení mimo areál sociální služby;

• spotřební materiál včetně materiálu k pořízenému vybavení (papír,
toner, hrnčířská hlína, barvy, látky apod.);

• vzdělávání zaměstnanců;

• ostatní náklady související s projektem a nespadající pod přímé
výdaje nebo do nezpůsobilých výdajů.

Areál = pozemky, na kterých stojí zařízení sociální služby a
pozemky funkčně náležící k zařízení sociální služby, které nejsou
využívány jako prostory sloužící k obecnému užívání.

Nepřímé náklady 



18

Dle čl. 64 obecného nařízení:

• úroky z dlužných částek, kromě grantů udělených v

podobě subvencí úrokových sazeb nebo subvencí

poplatků za záruky;

• nákup nezastavěných a zastavěných pozemků v

hodnotě přesahující výše uvedené limity

• DPH v případech neuvedených v kapitole 8 Obecných

pravidel.

Nezpůsobilé výdaje



19

Tři Modely financování: A, B, C.

Model A: Žadatel o podporu je poskytovatelem služeb obecného
hospodářského zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU:

• Žadatel doloží Pověřovací akt ke dni podání žádosti o
podporu.

• Pokud žadatel není ke dni podání žádosti o podporu
pověřen výkonem SOHZ, přiloží k žádosti o podporu
dokument, ve kterém uvede, že Pověřovací akt bude
předložen nejpozději k datu vydání Rozhodnutí o
poskytnutí dotace.

• ŘO IROP přistoupí k Pověřovacímu aktu vydanému
objednatelem/pověřovatelem SOHZ, neboť dotace z IROP
je vyrovnávací platbou.

Veřejná podpora



20

Model B: Žadatel o podporu není poskytovatelem služeb obecného hospodářského

zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU:

• Žadatelem o podporu může být pouze územní samosprávný celek (kraj, město,

obec).

• Žadatel o podporu nemusí být současně pověřovatelem k výkonu SOHZ.

• Příjemce dotace musí být vlastníkem pořízené/podpořené investice, ve které bude

pověřený poskytovatel vykonávat SOHZ.

• Příjemce podpory, který obdrží podporu, převede výhodu z poskytnuté dotace

svěřením majetku do užívání poskytovateli SOHZ a bude povinen zajistit splnění

podmínek poskytnutí podpory v souladu s rozhodnutím 2012/21/EU.

• Poskytovatel SOHZ bude pověřen k výkonu SOHZ Pověřovacím aktem vydaným

žadatelem o podporu (případně jiným ÚSC) v souladu s rozhodnutím 2012/21/EU.

• Příjemce dotace musí prokázat, že výhodu z poskytnuté dotace převedl na

poskytovatele SOHZ s tím, že převedení výhody bude účinné od 1. dne

udržitelnosti projektu.

• Pokud se jedná o poskytovatele SOHZ, kteří nejsou ke dni podání žádosti o

podporu pověření, musí příjemce dotace prokázat v 1. zprávě o udržitelnosti, že již

došlo k pověření všech poskytovatelů SOHZ s tím, že Pověřovací akt musí

pokrývat již 1. rok udržitelnosti, nebo alespoň jeho část v případě dosud

neregistrované sociální služby.

• V tomto případě žadatel o podporu nedokládá Pověřovací akt k žádosti o podporu.

Veřejná podpora



21

Model C: Žadatel o podporu bude poskytovatelem služeb obecného
hospodářského zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU:

• Pověřovací akt bude vydán ve dvou stupních:

• částečný Pověřovací akt obsahuje:

• náplň a trvání závazku veřejné služby;

• identifikace podniku/subjektu, případně o které území se jedná;

• povaha jakýchkoliv výhradních či zvláštních práv;

• odkaz na rozhodnutí 2012/12/EU);

• částečný Pověřovací akt předkládá žadatel ke dni podání žádosti o
podporu, pokud k tomuto dni není pověřen výkonem SOHZ, přiloží k
žádosti o podporu dokument, ve kterém uvedeno, že částečný
Pověřovací akt bude vydán nejpozději k datu vydání Rozhodnutí o
poskytnutí dotace;

• ve Studii proveditelnosti žadatel popíše, jak má zajištěno vydání
doplňující Pověřovací akt na provozní část vyrovnávací platby,
který musí být předložen s 1. Zprávou o udržitelnosti projektu.

• částečný i doplňující Pověřovací akt může být vydán s nulovou
dotací.

• ŘO IROP přistoupí k Pověřovacímu aktu vydanému
objednatelem/pověřovatelem SOHZ, neboť dotace z IROP je vyrovnávací
platbou.

Veřejná podpora



22

• V jedné žádosti o podporu lze kombinovat modely
financování A a C.

• V jedné žádosti o podporu NELZE kombinovat:

• model financování A a B;

• model financování B a C;

• žadatel však může v těchto případech podat samostatně
žádosti o podporu pod každým z modelů financování
samostatně.

• U modelů financování A a C nesmí být podpora kumulována
s podporou de minimis podle nařízení č. 360/2012 o použití
čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu
de minimis poskytnutou na stejnou službu obecného
hospodářského zájmu.

Veřejná podpora



23

1. plná moc;

2. zadávací a výběrová řízení;

3. doklady k právní subjektivitě žadatele:

• kraje, obce, jimi zřizované organizace, organizační složky státu a jejich

příspěvkové organizace: právní subjektivitu nedokládají;

• organizace zakládané obcemi či kraji: zakládací listina nebo jiný dokument o

založení;

• dobrovolné svazky obcí a jimi zakládané či zřizované organizace: zakládací listina

nebo jiný dokument o založení;

• NNO: zakladatelská smlouva, zakládací či zřizovací listina nebo jiný dokument o

založení + stanovy + aktuální seznam členů ke dni podání žádosti o podporu;

• církve: čestné prohlášení o vykonávání veřejně prospěšné činnosti;

• církevní organizace: zakladatelská smlouva, zakládací či zřizovací listina nebo

jiný dokument o založení;

4. studie proveditelnosti (příloha č. 2 Specifických pravidel);

5. doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem

projektu:

• je-li žadatel vlastníkem nebo subjektem s právem hospodaření zapsaným v KN či

má v KN zapsané právo stavby, žádné dokumenty dokládat nemusí;

• v ostatních případech dokládá příslušné dokumenty o ošetření majetkoprávních

vztahů (subjekty, jejichž majetek lze technicky zhodnocovat viz kap. 7.1

Obecných pravidel);

Povinné přílohy



24

6. doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle
stavebního zákona;

7. doklad prokazující povolení k realizaci stavebního záměru
dle stavebního zákona;

8. znalecký posudek;

9. projektová dokumentace;

10. rozpočet stavebních prací;

11. povinné přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o
podporu z pohledu podniku v obtížích (přílohy č. 5 a 6
Specifických pravidel);

12. podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu
limitů (příloha č. 4 Specifických pravidel);

13. smlouva o zřízení bankovního účtu;

14. průkaz energetické náročnosti budovy (PENB);

15. Vyjádření řídicího výboru MO/A o souladu projektového
záměru s ISg ITI

Povinné přílohy



25

Pomůcka k určení, kdy předkládat PENB na www.crr.cz:

Povinné přílohy



26

Pomůcka k určení, kdy předkládat PENB na www.crr.cz:

Povinné přílohy



27

16. souhlasné stanovisko subjektu, který vydal Strategický plán sociálního

začleňování, Plán sociálního začleňování, komunitní plán nebo krajský

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, v případě sociálních služeb

nadregionálního nebo celostátního charakteru, které jsou financovány

podle § 104, odst. 3, písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách Národní strategii rozvoje sociálních služeb 2016-2025 (příloha

č. 8 Specifických pravidel; datum vydání souhlasného stanoviska musí

být před podáním žádosti o podporu a zároveň pozdější než datum

vyhlášení výzvy);

17. pověřovací akt (model A, model B, model C);

18. výpis z Evidence skutečných majitelů (pouze u zahraniční právnické

osoby).

Povinné přílohy



28

Indikátory výstupu:

• 554 010 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci:
• indikátor je povinný k výběru a naplnění pro všechny žádosti o

podporu;
• výchozí hodnota: „0“;
• cílová hodnota: plánovaný počet projektem nově

vytvořených/rekonstruovaných/ vybavených zázemí;
• datum dosažení: termín ukončení realizace.

• 554 301 Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových
sociálních služeb:
• výchozí hodnota: „0“;
• cílová hodnota: roční kapacita podpořených zařízení

nepobytových sociálních služeb, které se žadatel zavazuje vytvořit;
• datum dosažení: termín ukončení realizace;

• tolerance 20 %.

• 554 401 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených
zařízení nepobytových sociálních služeb:
• výchozí hodnota: „0“;
• cílová hodnota: roční kapacita nepobytových sociálních služeb,

kterou se žadatel zavazuje vylepšit, či jinak podpořit;
• datum dosažení: termín ukončení realizace;
• tolerance 20 %.

Indikátory



29

• 554 101 Nová kapacita podpořených zařízení

pobytových sociálních služeb:
• výchozí hodnota: „0“;

• cílová hodnota: roční kapacita podpořených zařízení

pobytových sociálních služeb, které se žadatel zavazuje

vytvořit;

• datum dosažení: termín ukončení realizace;

• tolerance 20 %.

• 554 201 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita

podpořených zařízení pobytových sociálních služeb:
• výchozí hodnota: „0“;

• cílová hodnota: roční kapacita pobytových sociálních

služeb, které se žadatel zavazuje vylepšit, či jinak podpořit;

• datum dosažení: termín ukončení realizace.;

• tolerance 20 %.

Indikátory



30

Indikátory výsledku:

• 554 611 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální péče

za rok:

• indikátor je povinný k výběru a naplnění pro všechny žádosti o podporu;

• výchozí hodnota: počet osob, které podpořené zařízení nejméně jednou

obsloužilo během posledního kalendářního roku před podáním žádosti o

podporu;

• cílová hodnota: plánovaný počet osob za 1. rok udržitelnosti;

• datum dosažení: datum konce 1.roku udržitelnosti, tzn. termín ukončení

realizace +1 rok a 6 měsíců;

• tolerance 30 %.

• 323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů (povinný v

případě projektů, které mají povinnost doložit PENB ke stavebnímu řízení dle

zákona č.406/200 Sb. o hospodaření s energií):

• výchozí hodnota: množství celkové dodané energie GJ/rok za kalendářní rok,

předcházející roku, ve kterém začala realizace projektu;

• cílová hodnota: celková dodaná energie po provedení opatření ke

zvýšení energetické účinnosti v kalendářním roce, který následuje po

roce, ve kterém byla ukončena realizace projektu;

• datum dosažení: datum ukončení realizace projektu;

• tolerance 5 %.

Indikátory



31

• Projekt je v souladu s Národní strategií rozvoje sociálních služeb 2016-2025.

• Projekt je v souladu se Strategickým plánem sociálního začleňování nebo

Plánem sociálního začleňování nebo s komunitním plánem nebo s krajským

střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb.

• K projektu bylo doloženo souhlasné stanovisko subjektu, který vydal

Strategický plán sociálního začleňování nebo Plán sociálního začleňování

nebo komunitní plán nebo krajský střednědobý plán rozvoje sociálních

služeb; v případě sociálních služeb nadregionálního nebo celostátního

charakteru, které jsou financovány podle § 104, odst. 3, písm. a) zákona č.

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o sociálních službách“), bylo doloženo souhlasné stanovisko

s Národní strategií rozvoje sociálních služeb 2016-2025.

• Poskytované služby jsou uvedeny v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách.

Všechna tato kritéria jsou napravitelná.

Specifická kritéria přijatelnosti



32

• druh sociální služby, který je výzvou podporován;

• u nerelevantních příloh je nutné uvést z jakého důvodu je příloha 

nerelevantní;

• některé přílohy žádosti o podporu mají stanoveny podmínky pro 

datum jejich vzniku/podpisu;

• pokud nebude celý objekt sloužit pro podporované sociální 

služby, je nutné způsobilé výdaje určit poměrem;

• udržitelnost je 5 let – po celou dobu je nutné zachovat vše, o bylo 

z dotace pořízeno a v případě zničení majetku jej nahradit z 

vlastních zdrojů (pozor zejména při pořizování krátkodobého 

majetku vykazovaného v přímých hlavních výdajích);

• podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace – příloha č. 3 

Specifických pravidel

Na co si dát pozor?



33

Děkuji za pozornost

Ing. Jana Zikánová

Územní odbor IROP pro Kraj Vysočina

vedoucí oddělení hodnocení a kontroly pro Kraj Vysočina

tel.: 739 580 962

email: jana.zikanova@crr.cz


